Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2025 - 12:46 11606/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1095/2025

São Roque, 2 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Considerando os frequentes episódios de brigas
entre adolescentes na saída das aulas, que têm colocado em risco a
integridade física de estudantes, professores e funcionários, solicitamos
com urgência o reforço de rondas da Guarda Civil Municipal nas imediações
da Escola Estadual Horácio Manley Lane, situada na Av. João Pessoa, nº
556 – Centro, especialmente nos horários de entrada e saída dos alunos.

A presença reforçada da GCM é fundamental para
prevenir novos confrontos, garantir a segurança de toda a comunidade
escolar e assegurar um ambiente educacional protegido, evitando que
ocorram acidentes graves ou situações de violência recorrente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante Da Guarda Civil Municipal Da Estância Turística
De São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KX3S412GJ71A995M
		2025-09-02T12:48:56-0300